ARTICLE I.

Cf. *Augsburg Confession*, Art. i. from which the present was borrowed almost verbatim, apparently through the medium of the XIII. Articles: see above, pp. 76, 255.)

The following is the version of this Article in the *Reformatio Legum Ecclesiasticarum*, c. 2: 'Omnes filii Dei per Jesum Christum renati, ex corde puro, conscientia bona, et fide non ficta credant et confiteantur, unum esse vivum et verum Deum æternum et incorporeum, impassibilem, immensæ potentia, sapientia et bonitatis, Creatorem et Conservatorem omnium rerum tum visibilium tum invisibilium: et in unitate ejus divinæ naturæ tres esse Personas, ejusdem essentia ac æternitates, Patrem, Filium, et Spiritum Sanctum: Patrem vero a seipso esse, nec ab alio quoquam vel generari vel procedere; et Filium quidem a Patre generari: Spiritum Sanctum vero et a Patre et a Filio procedere: nec ullam naturæ diversitatem aut inæqualitatem in ista Personarum distinctione poni, sed quoad substantiam, vel, ut dicunt, essentiam divinam, omnia inter eos paria et æqualia esse:—(cf. Gardiner's Articles, § 1. Cardwell's *Docum. Annals*, i. 161.)

ARTICLE II.

(Cf. *Augsburg Confes.* Art. III. from which the English Article was mainly borrowed, as above, pp. 76, 255.....The clause respecting our Lord's eternal generation and consubstantiality was introduced in 1562, from the Wirtemberg Articles of 1551; see p. 124.)

In the *Reformatio Legum*, c. 3, we have the following version of it: 'Credatur etiam, cum venisset plenitudo temporis, Filium qui est verbum Patris, in utero beatæ virginis Mariæ, ex ipsius carnis substantia, naturam humanam assumpsisse, ita ut duæ naturæ, divina et humana, integre atque perfecte in unitate Personæ, fuerint inseparabiliter conjunctæ; ex quibus unus est Christus, verus Deus et verus homo: qui vere passus est, crucifixus, mortuus et sepultus, descendit ad inferos ac tertia die resurrexit, nobisque per suum sanguinem reconciliavit Patrem, sese hostiam offerens illi, non solum

pro culpa originis, verum etiam pro omnibus peccatis quæ homines propria voluntate adjecerunt.'

The *Irish Articles* handle the mysterious question as to the *mode* of derivation of the Son from the Father: see § 9.

ARTICLE III.

(See above, pp. 101, 132 and notes, for the causes which most probably led to the abbreviation of this Article in 1562. The longest form it had assumed occurs in the rough draught of 1552, as signed by the royal chaplains, see p. 256, note 1.)

The '*Assembly of Divines*' made the Article run as follows: 'As Christ died for us, and was buried; so it is believed that he continued in the state of the dead and under the power and dominion of death, from the time of his death and burial, until his resurrection; which hath been otherwise expressed thus, *He went down into hell.*'

The view very generally received among the English, as opposed to the Calvinistic theologians, was thus stated in Nowell's *Catechismus*: 'Christum vt corpore in terræ viscera, ita, anima a corpore separata, ad inferos descendisse; simulque etiam mortis suæ virtutem, adque efficacitatem ad mortuos atque inferos adeo ipsos ita penetrasse, vt et incredulorum animæ acerbissimam iustissimamque infidelitatis suæ damnationem, ipseque inferorum princeps Satanæ tyrannidis suæ et tenebrarum potestatem omnem debilitatam, fractam atque ruina collapsam esse, persentiret: contra vero mortui Christo dum vixerunt fidentes, redemptionis suæ opus iam peractum esse, eiusque vim atque virtutem cum suavissima certissimaque consolatione, intelligerent atque perciperent,' 71, ed. Lond. 1572.

ARTICLE IV.

Reformatio Legum, c. 4: 'Credatur item Dominus noster Jesus Christus, etiam post resurrectionem, duplici natura constare; divina quem, immensa, incircumscrip̄ta, et infinita quæ ubique sit et omnia impleat; humana vero, finita et descripta humani corporis terminis ac finibus, qua, postquam peccata nostra perpurgavisset, in cœlos ascendit, ibique ita sedet ad dexteram Patris, ut non ubique sit, quippe quem oportet in cœlo remanere, usque ad tempus restitutionis omnium, cum ad iudicandum vivos et mortuos veniet, ut reddat cuique opera sua.'

ARTICLE V.

(Cf. Wirttemberg Confession, above, p. 124, note 4, for the origin of this Article.)

Reformatio Legum, de Hæresibus, c. 6: 'Quomodo vero hæc putida membra sunt ab Ecclesiæ corpore segreganda, quæ de Christo capite tam perverse sentiunt [*above*, p. 92, note,] sic illorum etiam est execrabilis impu-

dentia, qui cum Macedonio contra Spiritum Sanctum conspiraverunt, illum pro Deo non agnoscentes.'

ARTICLE VI.

(On the primary aim of this Article, see above, p. 101, and notes.)

After enumerating the canonical books, the *Reformatio Legum* proceeds: 'Hæc igitur generatim est sancta Scriptura, qua omnia creditur ad salutem necessaria, plene et perfecte contineri credimus, usque adeo ut quicquid in ea non legitur, nec reperitur, nec denique ex eadem aut consequitur, aut convincitur, a nemine sit exigendum ut tanquam articulus fidei credatur.'

One of *The Articles of the Principal Heads of Religion*, (above, p. 120, note 1:) 'S. Scriptura in se continet omnem doctrinam pietatis; ex qua sufficienter et error omnis convinci possit et veritas stabiliri.'

[*of whose authority was never any doubt in the Church.*] This mode of ascertaining the component parts of the Canon did not satisfy the French and Belgic reformers. *E. g.*, in Art. iv. of the *Galic Confession*, (1561,) it is stated: 'Nous connoissons ces livres estre canoniques, et reigle tres certaine de nostre Foy non tant par le commun accord et consentement de l'Eglise, que par le tesmoignage et intérieure persuasion du S. Esprit, qui les nous fait discerner d'avec les autres livres Ecclesiastiques [=Apocryphal.] Sur lesquels (encore qu'ils soyent utiles) on ne peut fonder aucun article de Foy.' (Niemeyer, 314, 315:) cf. *Confess. Belgic.* Art. v. (*Ibid.* 361, 362.)